
Zápis  
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Ocmanice, konaného dne 

21.10.2022 od 18 hodin 
 

Přítomni: Věra Filipčíková, Jitka Borůvková, Jitka Malá, Vladimír Šťáva, Jiří Žák, Milan Kazatel, Vojtěch 
Borůvka 

Nepřítomni: Miloslav Netrda 

 

 Zahájení zasedání zastupitelstva obce Ocmanice  
 
   Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadní starostkou Věrou Filipčíkovou (dále jako 
„předsedající“). 
 
   Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 
 
   Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 
dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 7.10.2022 a žádný návrh nebyl podán). 
 
   Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla na úřední desce Obecního úřadu Ocmanice zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.10.2022 do 21.10.2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů). 
. 
 
 

 Složení slibu členy zastupitelstva 
 
   Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Složení slibu 
proběhlo tak, že předsedající přečetla slib: 
 
  „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Ocmanice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 
a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu přinesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

      Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 



 

 Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
   Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu Jitku Malou a Vojtěcha Borůvku. 
Zapisovatelku Jitku Borůvkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení č. 01/21-10-2022 
   Zastupitelstvo Obce Ocmanice určuje ověřovateli zápisu Jitku Malou a Vojtěcha Borůvku a 
zapisovatelku Jitku Borůvkovou. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 Schválení programu 
 
   Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 
návrhy na doplnění. Předsedající dála hlasovat o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení č. 02/21-10-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. volba starosty a místostarosty 
 určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 volba starosty 
 volba místostarosty 

2. zřízení finančního a kontrolního výboru 
 volba předsedy kontrolního výboru 
 volba předsedy finančního výboru 
 volba členů kontrolního výboru 
 volba členů finančního výboru 

3. rozhodnuti o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů) 

4. diskuse 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

 Volba starosty 
 
   Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhu 
na funkci starosty. Členové zastupitelstva navrhli zvolit starostou Vladimíra Šťávu. 
 
 



 

Návrh usnesení 03/21-10-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice volí starostou obce Ocmanice Vladimíra Šťávu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usneseni bylo schváleno. 
 

   Poté předsedající předala slovo nově zvolenému starostovi panu Vladimíru Šťávovi (nyní dále 
taktéž předsedajícímu). Ten poděkoval za několikaletou obětavou práci ve funkci starostky 
Věře Filipčíkové a zastupitelstvo jí předalo květinu a dárkový koš. 
 
 

 Volba místostarosty 
 
   Dále pokračoval program schůze zastupitelstva návrhem volby na funkci místostarosty. 
Členové zastupitelstva obce Ocmanice navrhli místostarostou obce Ocmanice Jitku 
Borůvkovou. 
 

Návrh usnesení 04/21-10-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice volí místostarostou Jitku Borůvkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

 Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
 
   Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 
(§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů), přičemž finanční 
a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné 
osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona č. 
128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů). Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů). Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo 
zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh 
podán nebyl. 
  
 
Návrh usnesení 05/21-10-2022 
Zastupitelstvo obce Ocmanice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 



Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 Volba předsedy finančního výboru 
  
   Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru a členů finančního výboru. Členové zastupitelstva navrhli zvolit Jiřího Žáka do funkce 
předsedy a členy Vojtěcha Borůvku a Milana Kazatele. 
 
 

Návrh usnesení 06/21-10-2022 
  Zastupitelstvo obce Ocmanice volí předsedou finančního výboru Jiřího Žáka a členy 
finančního výboru Vojtěcha Borůvku a Milana Kazatele. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

 Volba předsedy kontrolního výboru 
 
   Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci předsedy kontrolního 
výboru a členů kontrolního výboru. Členové zastupitelstva navrhli jako předsedy kontrolního 
výboru Miloslava Netrdy a členy kontrolního výboru Jitku Malou a Vojtěcha Borůvku. 
 
 

Návrh usnesení 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice volí předsedou kontrolního výboru Miloslava Netrdy a členy 
kontrolního výboru Jitku Malou a Vojtěcha Borůvku. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
 

   Předsedající navrhl prozatím ponechat finanční odměny ve stejné výši jako mělo bývalé 
zastupitelstvo. O odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a předsedů 
výborů bude rozhodnuto na dalším zasedání zastupitelstva, nejdéle však do konce tohoto roku. 
Další jiný návrh nebyl členy zastupitelstva navrhnut.  

 
 

Návrh usnesení 07/21-10-2022 



   Zastupitelstvo obce Ocmanice rozhodlo, že rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných 
členů zastupitelstva bude učiněno na některém z dalších zasedání zastupitelstva, nejdéle 
však do konce roku. Do nového rozhodnutí stanovuje zastupitelstvo obce Ocmanice v souladu 
s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. zákon o obcích, a to s účinností od 
21. 10. 2022 měsíční odměnu za výkon funkce starosty ve výši 15.000,- Kč, za výkon funkce 
místostarostky ve výši 8.000,- Kč, za výkon funkce předsedy výborů ve výši 1.500,- Kč, za 
výkon funkce člena výboru ve výši 1.000 Kč a za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši 
800,- Kč, veškeré odměny jsou v hrubém před zdaněním. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 Diskuse  
 
   Do diskuse nebyl žádný příspěvek. 
 
 
 
 

 Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.10 hodin. 
 

Přílohy zápisu: 
    1) Prezenční listina 
    2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
    3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,              
zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26.10.2022 
 
Zapisovatel:  Jitka Borůvková .................................. 
 
 
Ověřovatelé:  Jitka Malá .......................................... 
  Vojtěch Borůvka ................................ 
 
 
Starosta:  Vladimír Šťáva .................................. 
 


